РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 26 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА                                          № 4/6-РД
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2017 ГОД
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Балаганский район, Дума Балаганского района
РЕШИЛА:
1.Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2017 год, планируемых к реализации на территории муниципального образования Балаганский район (прилагается).

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.

3.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Балаганского района

Ю.В.Лагерев

Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов

Приложение № 1
От 26 апреля 2017г. № 4/6-рд
Перечень проектов народных инициатив на 2017 год, планируемых к реализации на территории муниципального образования Балаганский район:

1. Приобретение мебели в начальные классы (Балаганская СОШ 1, Заславская СОШ, Шарагайская СОШ, Кумарейская СОШ, Ташлыковская НОШ, Метляевская НОШ, Тарасовская НОШ, Биритская СОШ,) на общую сумму 570 900 рублей.

2.Приобретение оргтехники и интерактивного оборудования (Балаганская СОШ 1, Кумарейская СОШ, Ташлыковская НОШ, Метляевская НОШ, Тарасовская НОШ) на общую сумму 384 300 рублей.
3. Установка видеонаблюдения (Балаганская СОШ 1, Балаганская СОШ 2, Тарнопольская СОШ, Шарагайская СОШ, Ташлыковская НОШ, Биритский детский сад, Метляевский детский сад, Тарнопольский детский сад, Заславский детский сад, Шарагайский детский сад, Кумарейский детский сад, Балаганский ЦДТ) на общую сумму 524 000 рублей.
4.Замена старых светильников на энергосберегающие (Коноваловская СОШ) на сумму 520 000 рублей.
5. Устройство канализации и водоснабжения (Кумарейский детский сад, Заславский детский сад, Балаганский детский сад №3) на общую сумму 286 000 рублей.